

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: w Krakowie, w innych miastach, z dostawą do domu, w Austro-Węgzech, w państwie niemieckim, w innych państwach.

Przez numeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. — Nr. rach. poczt. Kasy Oszczęd. 857.434.

Cena numeru 8 hal.

NOVA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamięscow: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow: Administracya „Nowej Reformy“ — Główna trafik w Ryku. — Agencya J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Szecepańska 9; Biuro dzienników M. Hucpicy, ul. Jagiellońska 7

Narodowa Demokracja po drugiej stronie frontu.

W „Dzienniku Piotrogrodzkim“ z 17 lipca, który mamy przed sobą, znajdujemy bardzo zajmujący artykuł wstępny pod tytułem: „Aktivism bez podstaw“.

W wywodach autora artykułu wynika niedorzeczność, że Narodowa Demokracja, której w Kijowie przewodniczył profesor Stanisław Grabicki, i tutaj, za kordonem bojowego frontu, niepodróżna jest siłącząca endeja galicyjskiej.

Do rozwiązania narodowa demokracja, zamierzając przez wzajemną organizację ratowników w Moskwie, rozbiła się również dlatego, iż narodowa demokracja nie chciała poczyścić zadanych ustępstw i ograniczeń w polityce „wolnej ręki“.

Tę samą musiałoby nastąpić na wszelkich z kolei zjazdach, obradach i naradach, albowiem sprawa, wywołująca rozdział, jest wagi zasadniczej. Obóz narodowej demokracji wie, że najważniejszy zarządek koordynacji swych działań z Radą Stanu i tym rządem, który po niej nastąpi, musiałby abdykować z jego funkcji i działalności.

Jest więc ostra walka dwóch sprzecznych zasad, które nie dają się ze sobą pogodzić. W wyniku — nie o ożywość wspaniałego działania, wskutek której daremnie byłoby wszelkie wspólne uczestnictwo w zjazdach politycznych, wszelkie próby porozumienia i zbliżenia w polityce i w dziedzinie politycznej, które stałyby się zawsze na wieczną, zawsze w stanach.

Warto więc zastanowić się nad rozważaniem przyczyn działalności i zmiany bytu tej działalności. O ile jest ona szeroka i o ile stać się może skuteczna? Czy ma ona z sobą słuszne powody do przetrwania i do utrzymania przetrwania, czy też główny jej cel — konkurencyjność polityczną, chce zaoferować się zawsze na wieczną, zawsze w stanach?

Legioniste przybywszy z czasem ognia huraganowego w szeregach, dopuszczali nieporządek na najbliższą odległość i wtedy na zmianę granicami reżymu, byli ogniem karabinowym, nieszkodliwi wrogom. Jednocześnie ketrabiny nieszumnie wzbudowane na flankach otworowały śmiercionośnym ogniem. Wszystko, co w atmosferze pozostało jeszcze żywym i cudem ogabło z ogniem, uciekało w dół i w górę, w kierunku białych pierwotnych stanowisk wypadkowych, przostawione skuciecznie niezwykle silnym ogniem.

Z Warszawy.

(Koresp. „N. Reformy“). Warszawa, 8 sierpnia.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady Stanu zostało zażegnane przesilenie prezydialne, które onegdaj wybuchło. Bawiący na urlopie od niedługo czasu marszałek korony Niemcewicz nadesłał Radzie Stanu list, zgłaszający swą dyminisję.

Rada Stanu wczoraj uchwaliła dymisję nie przyjęcia i wystąpiła dziś rano do marsz. Niemcewicza z listem, tłumaczącym powody nieprzyjęcia dymisji przez Radę Stanu.

W najbliższych dniach odbędzie Rada Stanu posiedzenie w sprawach wojskowych.

Sprawa Piłsudskiego.

(Telefonom). Wiedeń, 9 sierpnia.

Korespondent berliński „Zeit.“ donosi, że Piłsudski wypuszczony był ma w najbliższym czasie na wolność.

Konferencja Seidlera.

(Telefonom). Wiedeń, 9 sierpnia.

Wczoraj po południu odbył prezydent ministerów szereg konferencji z przedstawicielami stronników rozmaitych, dzisiaj odbędzie się konferencja dalsza. W kwestyi, czy utworzony być ma gabinet czysto urzędniczy, czy też uzrzedniczy z powołaniem parlamentarzystów, nie zapadła jeszcze decyzja.

Niemiecki Związek narodowy w sprawie zmiany konstytucyj.

(Telefonom). Wiedeń, 9 sierpnia.

„Politische Tageblätter“ donoszą, że prezydent Niemieckiemu Związkowi narodowemu zajął się dziś kwestyją, o ile możliwa jest zmiana konstytucyj, przy uwzględnieniu stanowiska państwogólnych krajów koronnych.

Rekonstrukcja węgierskiego gabinetu.

(Telefonom). Budapeszt, 9 sierpnia.

W najbliższym czasie nastąpić ma rekonstrukcyę gabinetu hr. Esterházyego.

Scheidemann o nowym rządzie.

(Telefonom). Frankfurt, 9 sierpnia.

Na zgrupowaniu w Mannheim, w którym uczestniczyli około sześciu tysięcy ludzi, krytykował przewodca socjalistów niemieckich resztki drugiej kompanii honorwedów bez połączenia na skrzydłach i pod komendą kaprała.

Pogrom w Niżnym Nowogrodzie.

„Echo Polskie“ z 21 lipca donosi: Wypadki petersburskie odbiły się burzliwym csem w Niżnym Nowogrodzie, gdzie żołnierze 62 pułku w połączeniu z innymi oddziałami ożar detentami zgotowali niastu formalny pogrom.

Wrażenia wojenne Szwajcary.

(Tel. c. k. Biura koresp.) Berno szwajc., 9 sierpnia.

„Basler Nachrichten“ rozpoczęły drukować sprawozdania wojenne pułkownika Eglego z jego podróży po Galicyi wschodniej i z jego pobytu na froncie rosyjskim.

Jeszcze rozstrzygnięcie w tym roku.

(Telefonom). Lugano, 9 sierpnia.

„Tribuna“ przyznaje, że na zjeździe ministrów w Londynie omówiono być ma kwestyją podjęcia rozstrzygającej akcji wojskowej jeszcze w tym roku ze względu na rozpaczliwe położenie Rosyi i Rumunii.

Przerwa w ofensywie angielskiej.

Zurych, 9 sierpnia. Pułkownik Foyler na podstawie własnych informacyi stwierdza w „Journal de Genève“, że bitwa we Flandryi będzie trwać jeszcze długo.

Konferencja angielska w sprawie łodzi podwodnych.

Zurych, 9 sierpnia. Jak donosi „Journal de Genève“, konferencya marynarska, która z powodu łodzi podwodnych będzie obradować w Londynie, ma rozstrzygnąć sprawę wniosku angielskiego, ażeby wśród warunków pokoju umieszczono klauzulę, że Niemcy obok odszkodowania rozozozonego mają dać także odszkodowanie tym rodzinom koalicji, które skutkiem niemieckich łodzi podwodnych poniosły szkody.

O rudy ziemskie w Anglii.

Berlin, 9 sierpnia. „Vossische Zeitung“ donosi z Hagi: Komisya przygotowawcza dla utworzenia Rady żołnierskiej w Anglii zwołana na dzień 18 dn. do Birmingham kongres mężów zaufania.

Dowody amerykańskie.

(Telefonom). Wiedeń, 9 sierpnia. „Tägliche Rundschau“ donosi z Bazylei: „Evening News“ twierdzą, że rząd amerykański posiada dowody, iż Niemcy anuly ultimatum Austrii, wysłane do Serbii.

O Polską Górę.

(W pierwszą rocznicę walk). (Ciąg dalszy.)

Legioniste przybywszy z czasem ognia huraganowego w szeregach, dopuszczali nieporządek na najbliższą odległość i wtedy na zmianę granicami reżymu, byli ogniem karabinowym, nieszkodliwi wrogom. Jednocześnie ketrabiny nieszumnie wzbudowane na flankach otworowały śmiercionośnym ogniem.

spodziewanie w bok i batalionu „zuchowatych“, jednocześnie wskutek obejścia prawego skrzydła 2 batalionu tegoż pułku i tam sytuacja przedstawia się niezwykle krytyczna. Trafnie ocenijając powagę niebezpieczeństwa dla własnych sił, a zarzucając wagę swego odcinka dla całości frontu, podpułkownik Barbecki dyruje pod wodzą porucznika Myszkowskiego 2 kompanie piechoty na północny ementarz Koszalinowicki z rozkazem natychmiastowego wykonania kontrataku.

Gdy wysłane kompanie przelocowały już półskos most, spotkały się z gwałtownym ogniem od strony Polskiej Góry. Pomocnik Myszkowski, wychowawca twardej szkoły podpułkownika Barbeckiego, blyskawicznie zorientował się w położeniu zdobyca przeławszystkiem „Polskiej Góry“ kłuzą wszystkich stanowisk pod Koszalinowicką i w tym też kierunku na własną odpowiedzialność postanowił wykonać atak.

Resztki drugiej kompanii honorwedów bez połączenia na skrzydłach i pod komendą kaprała, żołnierze obsady wskutek długotrwałego ognia huraganowego moralnie wstrząśnięci i przybiti.

wani niemożliwiona, a las osłaniający do nielubna pozywe legionowe — nby niudolna lekarcowa na prowincjonalnej scenie, zapadł gdzieś nagle, jemo resztkami powalonych łuzw obrzynnych świadczyce o niedawnej zwycięstwie.

